

- Det er ren djævelskab

DRUK: Alkohol har knækket Allan Pedersen fra Lemvig flere gange. Nu skal det være nok, og derfor flytter han til Thy

At Pernille K. Damsgaard

(tekst og foto)
pn70@nor.dysse.dk

HANSTHOLM: I november sidste år kunne avisens læsere

høre Allan Pedersen og Carsten Tinggaard's historier. På det tidspunkt boede de hos Nørbygaard, som er et alkoholbehandlingssenter og bosted i Hanstholm. Allan Pedersen, som kommer fra Lemvig, skulle på det tidspunkt i gang med behandling. Carsten Tinggaard fra Aalborg var begyndt på forløbet.

Før vi hører om, hvordan de har det nu, er det vigtigt at skrive tiden tilbage til sommeren 2017, for inden Carsten Tinggaard kom til Nørbygaard havde han flere gange haft en promille på omkring de fem. Faktisk har den været oppe 5,5, og da han kom til Nørbygaard i sensommeren 2017 var den på 4,95.

Hash, stoffer og bajlere

Allan Pedersen har haft et blandingssmisbrug med hash, stoffer og ikke mindst en betragtelig mængde bajlere på daglig basis - gerne mellem ti og 20 - i mange år. Et langt liv med sprut, øl og stoffer havde været på dem, og for et år siden var de begyndt at de have de næste bandede, og at der skulle gøres noget drastisk. Men hvor er de henne i deres liv nu her knap

et år efter? Er de røget igen, eller holder de skruen i venter uden brug af diverse stoffer? Både ja og nej.

Carsten Tinggaard, som ankom til Nørbygaard med promille, der kunne slå en død mand omkuld, har holdt sig fra flasken lige siden. Den gang sagde han, at det skulle være slut - og sådan er det tilsyneladende blevet.

- Han er virkelig stærk, og han har bare kæmpet, siger Allan Pedersen.

Efterbehandling

Allan Pedersen har netop været på efterbehandlingsweekend hos Nørbygaard. Det forgår en gang om måneden, og han forsøger at komme hver gang. Carsten Tinggaard skulle også have deltaget, men måtte sygemelde sig på grund af dysprosoplas.

Allan kan ikke prale af at have opnået det samme som Carsten. Allan røg i igen efter få uger som ædra, og i sommer til Vilsund Marked gik det helt galt. Det ærgrede ham meget.

-Ja, der gik det helt galt for mig. Jeg vælede rundt, siger Allan, som fortæller, at han ændrer adfærd, når han bliver fuld.

- Jeg bliver modbydelig ren verbalt, når jeg drikker, og så er der ikke nogen, der kan holde mig ud. Jeg svigter også andre, når jeg væl-



Allan Pedersen kom i behandling for sit alkoholsmisbrug sidste år. Det holdt få måneder. Nu er proppen atter sat i. - Alkohol er ren djævelskab, og jeg er kommet på andre tanker og må derfor droppe min omgangskreds og flytte til Thy.

Jeg bliver modbydelig ren verbalt, når jeg drikker, og så er der ikke nogen, der kan holde mig ud. Jeg svigter også andre, når jeg vælger alkoholen.

ALLAN PEDERSEN, tidligere misbruger.

ger alkoholen. Det er ren djævelskab, siger Allan, som har dårlig samvittighed over, det han gør, når han er fuld, og den måde han behandler

sine nærmeste på.

- Jeg tror, jeg skylder alle en undskyldning, siger han. Oplevelsen i Vilsund var så voldsom, at han satte prop-

pen i 25. juli. Den sidste joint blev slukket 24. september.

Holder stien

- Nu skal det altså være. Nu er jeg klar til det. Det var jeg nok ikke før, siger Allan, som lover, at han holder sig på stien fremadrettet.

- Jeg kunne jo være død, siger han.

Da han i foråret kom tilbage til Lemvig, kom han og så tilbage til sin gamle om-

gangskreds, og der var ikke hensigtsmæssigt.

- Derfor er jeg flyttet til Thy - ja, faktisk til Nors, siger Allan Pedersen.

Inde i Thisted går han til AA-møder og NA-møder. Han er også begyndt at komme hos værestederet Solstrålen. Tre tiltag som for Allan er vejen frem. Næste trin er, at han vil kvitte smøgene og dyrke mere motion.